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Shtatzënë?
Fëmijë nën 4 vjeç?

Mos e humbisni HEALTHY START Vitamina 

dhe para me vlerë mbi 1 200 £ për 

fëmijë
Mund të merrni një kartë Healthy Start nëse 
jeni të paktën 10 javë shtatzënë ose keni 
një fëmijë nën 4 vjeç dhe ju ose familja juaj 
merrni të paktën njërën nga të mëposhtmet:

 y Ndihma me të ardhurat 
 y Kompensim si kërkues pune bazuar në të 

ardhurat 
 y Kompensim me ndihma dhe punësim që lidhen me të ardhurat 
 y Kredit fëmije për ulje taksash (Child Tax Credit) (me të ardhura familjare 

vjetore prej 16 190 £ ose më pak) 
 y Kredit pensioni (Pension Credit)
 y Kredit universal (Universal Credit) (me një familje që merr një pagesë 

prej 408 £ ose më pak në muaj)
 y Ju kualifikoheni edhe nëse jeni nën 18 vjeç dhe shtatzënë, edhe nëse 

nuk merrni asnjë nga përfitimet e mësipërme

Me vlerë 
deri në 

8,50 £ 
në javë** për të 

harxhuar për 
qumësht ose 

fruta dhe perime 
të freskëta dhe 

të ngrira

*Nëse regjistroheni me rastin e parë kur jeni 
10 javë shtatzënë
**Kuponët e Healthy Start vlejnë 4,25 £ në javë, 
dyfishi për bebet nën një vjeç

Shumë familje me të drejtë përfitimi në Enfield po e 
humbasin këtë 

mundësi


